SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CAMPUS DE CAST ANHAL
FACULDADE DE MATEMÁTICA

ATA DE DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO (TCC)

Professora Orientadora: Kátia Liége Nunes Gonçalves.
Aluna: Dilene Rodrigues Wanzeler Matrícula: 201360040002

Ao 110 (décimo primeiro) dia do mês de maio do ano de 2017, às 17hOOmin.
na Brinquedoteca deste campus, reuniu-se a Banca Examinadora do Trabalho de
2'-."Á,,::,~ü';~0de: Curso (TCC), parte do processo de avaliação uú \:'U!.::.ü pilia. (Jl>i.éh'-5~0 Ju
grau de Licenciado Pleno em Matemática, no Campus Universitário de Castanhal. A
Banca Examinadora foi constituída pelos seguintes professores:

1. Professora Mestre Kátia Liége Nunes Gonçalves

2. Professor Mestre Fábio Nogueira Batista

3. Professora Doutora Gerlândia de Castro Silva Thijm

o TCC foi intitulado: MATEMÁTICA EM CIÊNCIAS: Produção de
significados dos conceitos de incógnita e variável por aluno do 60 ano do Ensino
Fundamental.

Aberto os trabalhos, a candidata supracitada apresentou o TCC com a duração de
30 (trinta) minutos. Ao final da exposição, a banca examinadora se reuniu e atribuiu o
seguinte resultado:
00 Aprovada com conceito final --=f3X:-=----.:C~·~:::::....::L:::t.::::.:...N~_+s_=_==~ _
( ) Aprovada com ressalvas, com o conceito final.~---------------------
Ressalvas: ---------------------------------------

( ) Reprovada
E, para constar, foi lavrada a seguinte ATA, que depois de lida e aprovada,

segue assinada pelos professores que compõem a Banca Examinadora.

Castanhal, .Lde ~

~L~(JVCYJ ~r-------
----~-em--b-ro---------

de 2017.